
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Javorník č. 2/2024, konaného dne 16.05.2024 v 

18.00  hodin 

 

Přítomni: Klát Jiří, Nešpor Daniel, Martin Jiroušek, Leona Severová, Andrea Bartheldiová.  

Omluveni: Pechanec Pavel, Pechanec Pavel ml. 

 

Program zasedání:        1.  Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

                                   2.  Přečtení zápisu z minulého zasedání 

   3.  Schválení programu 

   4.  Rozpočtové opatření č. 1/2024 

   5.  Žádost o podporu – Linka bezpečí 

   6.  Nabídka Václava Kučery 

   7.  Dotace z Programu obnovy venkova - KONZUM 

   8.  Dotace z Programu obnovy venkova – Revitalizace dětského hřiště 

   9.  Schválení účetní závěrky za r. 2023 

 10.  Nabídka firmy JM Demicarr s.r.o. 

 11   Žádost Mysliveckého spolku Potočiny – Hrušová 

 12.  Hospodaření obce k 30.4.2024 

 13.  Informace starosty obce  

 14.  Diskuze 

    

 

1. 

Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

 

Návrh usnesení 88: 

 

Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu, kterými jsou Andrea Bartheldiová a Martin Jiroušek 

a zapisovatelem Daniel Nešpor. 

 

Výsledek hlasování : Pro: 5     Proti: 0    Zdrželi se:   0  

 

Usnesení č. 88 bylo schváleno. 

 

                                                                          2. 

Přečtení zápisu z minulého zasedání 

 

Leona Severová přečetla zápis z minulého zasedání. K zápisu nebyly připomínky. 

 

 

3. 

Schválení programu 

 

Starosta obce přednesl návrh programu obecnímu zastupitelstvu na zasedání č. 2/2024, o návrhu 

programu zasedání zastupitelstva obce bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení 89:  

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 89 bylo schváleno. 

 

4. 

Rozpočtové opatření č. 1/2024 

 

Starosta obce informoval zastupitele o rozpočtové změně. 

Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č.1/2024 (viz. příloha ). 

 

 



 

5. 

                   Žádost o podporu – Linka bezpečí 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo žádost o podporu na Linku bezpečí ve výši 3.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení 90: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost o podporu na Linku bezpečí ve výši 3.000,- Kč. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se:  0  

 

Usnesení číslo 90 bylo schváleno. 

 

 

6. 

Nabídka Václava Kučery 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku Václava Kučery na rekonstrukci studny na Milotíně. 

 

Návrh usnesení 91: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje nabídku Václava Kučery na rekonstrukci studny na Milotíně. 

Nabídka přílohou zápisu. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení číslo 91 bylo schváleno. 

 

 

7. 

Dotace z Programu obnovy venkova - KONZUM 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo dotaci „ Provoz prodejny Konzum“ v rámci Programu obnovy 

venkova z Pardubického kraje ve výši 150.000,- Kč 

 

Návrh usnesení 92:  

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje dotaci „ Provoz prodejny Konzum“ v rámci Programu obnovy venkova 

z Pardubického kraje ve výši 150.000,- Kč 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 92 bylo schváleno. 

 

 

8. 

Dotace z Programu obnovy venkova – Revitalizace dětského hřiště 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo dotaci z Programu obnovy venkova na Revitalizaci dětského hřiště 

ve výši 100.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení 93:  

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje dotaci z Programu obnovy venkova na Revitalizaci dětského hřiště ve 

výši 100.000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 93 bylo schváleno. 



 

9. 

                 Schválení účetní závěrky za r. 2023 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo účetní závěrku za rok 2023. Součástí usnesení je 

protokol o schválení účetní závěrky. 

 

Návrh usnesení 94: 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schvaluje účetní závěrku za rok 2023. Součástí usnesení je 

protokol o schválení účetní závěrky. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 94 bylo schváleno 

 

10. 

Nabídka firmy JM Demicarr s.r.o. 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku firmy JM Demicarr s.r.o na regeneraci, čištění a opravu 

umělého trávníku ve sportovním areálu. 

 

Návrh usnesení 95: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje nabídku firmy JM Demicarr s.r.o na regeneraci, čištění a opravu 

umělého trávníku ve sportovním areálu. Nabídka přílohou zápisu. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení číslo 95 bylo schváleno. 

 

 

11. 

Žádost Mysliveckého spolku Potočiny-Hrušová 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo žádost Mysliveckého spolku Potočiny-Hrušová o příspěvek na 

ochranu zvěře. 

 

Návrh usnesení 97:  

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost Mysliveckého spolku Potočiny-Hrušová o příspěvek na 

ochranu zvěře ve výši 5.000,- Kč. Žádost viz. příloha zápisu.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 97 bylo schváleno. 

 

12. 

Hospodaření obce k 30.04.2024 

 

Starosta obce požádal předsedu finančního výboru Pavla Pechance, aby seznámil zastupitele s 

hospodařením obce k 30.04.2024. S příjmy a výdaji seznámil zastupitele starosta obce. 
 

 

Příjmy:  1.600.907,62 Kč 

 

Výdaje:    920.466,92 Kč  

 

 

 

 



13. 

Informace starosty obce 

 

Starosta obce poděkoval SDH Javorník za úklid při likvidaci velkoobjemového odpadu.  

U kapličky na Lopatově bylo vytvořeno bludiště pro děti. 

 

 

 

14. 

Diskuze 

M.K. vznesl dotaz na poničenou silnici v obci z důvodu nadměrného zatížení nákladními vozidly při  

stavbě dálnice. Dále se zeptal na možnost sušení hasičských hadic za budovou OÚ. 

 

B.B. se zeptala na rozsah prací při revitalizaci dětského hřiště.  

 

M.J. se zeptala na možnost instalace přístřešku na dřevo za budovou KZ. 

 

K.Š. požádala o pořízení zesilovače wifi do budovy K.Z. a dále pochválila pracovníka obce za vzornou 

údržbu obce.   

 

M.R. se zeptala na termín besedy s důchodci. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Daniel Nešpor                                                    Starosta obce: Jiří Klát 

 

Zápis vyhotoven dne: 16.05. 2024 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

Andrea Bartheldiová 

 

 

 

 

Martin Jiroušek 

 

 

 

 


